

SW-EP.26.25.2019.MM.3

Warszawa, 29 kwietnia 2019 roku

ODPOWIEDŹ I
na zapytania w sprawie SIWZ

Dotyczy: postępowania na „Dostawę produktów leczniczych dla pacjentów leczonych w ramach programu lekowego leczenia stwardnienia rozsianego (SM)”, numer sprawy EP/22/2019.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „Dostawę produktów leczniczych dla pacjentów leczonych w ramach programu lekowego leczenia stwardnienia rozsianego (SM)” – sprawa nr EP/22/2019 prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r.1986 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

1. Czy Zamawiający wykreśli par. 1.6? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie.

2. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 3.4. termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin „w tym samy dniu” na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu określonego w par. 3.4 na 12 godzin nadając następujące brzmienie: W sytuacjach uzasadnionych potrzebami Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostaw produktów zamówionych w trybie pilnym (na tzw. RATUNEK w ciągu 12 godzin od przyjęcia zamówienia).

3. Wykonawca w związku z treścią par. 3.4 zwraca uwagę, że przy zamówieniu złożonym po godzinie 16.00, dostawa w terminie 8 godzin nie musi nastąpić w tym samym dniu. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy dostawy na ratunek mają być realizowane w tym samym dniu (co może oznaczać dowolnie krótki termin dostawy), czy w terminie 8 godzin?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie numer 2 tj. w ciągu 12 godzin od przyjęcia zamówienia.

4. Czy Zamawiający wykreśli w par. 6.1.1. frazę „ale nie mniej, niż 20zł”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Organizacyjno-Exploatacyjnych

.....
Taida Muchla-Jastrzębska

Sporządził: Małgorzata Marcinkowska